
RR\1024353CS.doc PE521.647v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

Dokument ze zasedání

A7-0240/2014

24. 3. 2014

ZPRÁVA
o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na 
rozpočtový rok 2012
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Výbor pro rozpočtovou kontrolu

Zpravodaj: Petri Sarvamaa



PE521.647v02-00 2/15 RR\1024353CS.doc

CS

PR_DEC_Agencies

OBSAH

Strana

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................3

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ...............................................5

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU ......................................................7

STANOVISKO VÝBORU PRO OBČANSKÉ SVOBODY, SPRAVEDLNOST A VNITŘNÍ 
VĚCI .........................................................................................................................................12

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU...................................................15



RR\1024353CS.doc 3/15 PE521.647v02-00

CS

1. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na rozpočtový rok 
2012
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 
2012,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Evropské policejní 
akademie za rozpočtový rok 2012, spolu s odpověďmi akademie1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 18. února 2014 (05849/2014 – C7-0054/2014),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství2, a zejména 
na článek 185 uvedeného nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze 
dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie 
a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/20023, a zejména na článek 
208 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2005/681/SVV ze dne 20. září 2005 o zřízení Evropské 
policejní akademie (EPA)4, zejména na článek 16 tohoto rozhodnutí,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství5,

– s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1271/2013 ze dne 30. září 
2013 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 208 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/20126, a zejména na článek 108 
tohoto nařízení, 

– s ohledem na rozhodnutí Komise ze dne 30. června 2011 C(2011)4680, kterým na 
žádost Evropské policejní akademie uděluje souhlas s výjimkou z nařízení (ES, 
Euratom) č. 2343/2002, 

1 Úř. věst. C 365, 13.12.2013, s. 29.
2 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
3 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.
4 Úř. věst. L 256, 1.10.2005, s. 63.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.
6 Úř. věst. L 328, 7.12.2013, s. 42.



PE521.647v02-00 4/15 RR\1024353CS.doc

CS

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie ze dne 12. července 2010 
o proplácení soukromých výdajů (10/0257/KA), 

– s ohledem na externí audit proplácení soukromých výdajů zadaný Evropskou policejní 
akademií (smlouva č. CEPOL/2010/001), 

– s ohledem na závěrečnou zprávu o externím pětiletém hodnocení Evropské policejní 
akademie (smlouva č. CEPOL/CT/2010/002), 

– s ohledem na výroční zprávu generálního ředitelství pro spravedlnost, svobodu 
a bezpečnost za rok 2009, 

– s ohledem na čtvrtou zprávu o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014, 

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o provádění víceletého akčního plánu Evropské 
policejní akademie na období 2010–2014, 

– s ohledem na zprávu útvaru interního auditu (IAS) ze dne 4. července 2011 
(Ares (2011) 722479) o třetí zprávě o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014, 

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie o provádění usnesení Evropského 
parlamentu s názvem „Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2009: Evropská policejní 
akademie“ a přílohy této zprávy, 

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie o uplatňování její příručky pro 
zadávání zakázek v období od 1. července 2010 do 1. července 2011 a přílohu uvedené 
zprávy, 

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu a stanovisko Výboru pro 
občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci (A7-0240/2014),

1. uděluje řediteli Evropské policejní akademie absolutorium za plnění rozpočtu akademie 
na rozpočtový rok 2012;

2. předkládá své připomínky v níže uvedeném usnesení;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí a usnesení, které je jeho nedílnou 
součástí, řediteli Evropské policejní akademie, Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby 
zajistil jeho zveřejnění v Úředním věstníku Evropské unie (řada L).



RR\1024353CS.doc 5/15 PE521.647v02-00

CS

2. NÁVRH ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

o uzavření účtů Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 2012
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 
2012,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o roční účetní závěrce Evropské policejní 
akademie za rozpočtový rok 2012, spolu s odpověďmi akademie1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 18. února 2014 (05849/2014 – C7-0054/2014),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství2, a zejména 
na článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze 
dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie 
a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/20023, a zejména na článek 
208 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2005/681/SVV ze dne 20. září 2005 o zřízení Evropské 
policejní akademie (EPA)4, zejména na článek 16 tohoto rozhodnutí,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství5,

– s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1271/2013 ze dne 30. září 
2013 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 208 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/20126, a zejména na článek 108 
tohoto nařízení, 

– s ohledem na rozhodnutí Komise ze dne 30. června 2011 C(2011)4680, kterým na 
žádost Evropské policejní akademie uděluje souhlas s výjimkou z nařízení (ES, 
Euratom) č. 2343/2002, 

1 Úř. věst. C 365, 13.12.2013, s. 29.
2 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
3 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.
4 Úř. věst. L 256, 1.10.2005, s. 63.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.
6 Úř. věst. L 328, 7.12.2013, s. 42.



PE521.647v02-00 6/15 RR\1024353CS.doc

CS

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie ze dne 12. července 2010 
o proplácení soukromých výdajů (10/0257/KA), 

– s ohledem na externí audit proplácení soukromých výdajů zadaný Evropskou policejní 
akademií (smlouva č. CEPOL/2010/001), 

– s ohledem na závěrečnou zprávu o externím pětiletém hodnocení Evropské policejní 
akademie (smlouva č. CEPOL/CT/2010/002),

– s ohledem na výroční zprávu generálního ředitelství pro spravedlnost, svobodu 
a bezpečnost za rok 2009,

– s ohledem na čtvrtou zprávu o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o provádění víceletého akčního plánu Evropské 
policejní akademie na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu útvaru interního auditu (IAS) ze dne 4. července 2011 
(Ares (2011) 722479) o třetí zprávě o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie o provádění usnesení Evropského 
parlamentu s názvem „Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2009: Evropská policejní 
akademie“ a přílohy této zprávy,

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie o uplatňování její příručky pro 
zadávání zakázek v období od 1. července 2010 do 1. července 2011 a přílohu uvedené 
zprávy,

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu a stanovisko Výboru pro 
občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci (A7-0240/2014),

1. schvaluje uzavření účtů Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 2012;

2. pověřuje svého předsedu, aby předal toto rozhodnutí řediteli Evropské policejní 
akademie, Radě, Komisi a Účetnímu dvoru a aby zajistil jeho zveřejnění v Úředním 
věstníku Evropské unie (řada L).



RR\1024353CS.doc 7/15 PE521.647v02-00

CS

3. NÁVRH USNESENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU

obsahujícího připomínky, které jsou nedílnou součástí rozhodnutí o udělení absolutoria 
za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na rozpočtový rok 2012,
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Evropský parlament,

– s ohledem na roční účetní závěrku Evropské policejní akademie za rozpočtový rok 
2012,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o ověření roční účetní závěrky Evropské policejní 
akademie za rozpočtový rok 2012, spolu s odpověďmi akademie1,

– s ohledem na doporučení Rady ze dne 18. února 2014 (05849/2014 – C7-0054/2014),

– s ohledem na článek 319 Smlouvy o fungování Evropské unie,

– s ohledem na nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 ze dne 25. června 2002, kterým 
se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu Evropských společenství2 („finanční 
nařízení“), a zejména na článek 185 tohoto nařízení,

– s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/2012 ze 
dne 25. října 2012, kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie 
a kterým se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/20023, a zejména na článek 
208 tohoto nařízení,

– s ohledem na rozhodnutí Rady 2005/681/SVV ze dne 20. září 2005 o zřízení Evropské 
policejní akademie (EPA)4, zejména na článek 16 tohoto rozhodnutí,

– s ohledem na nařízení Komise (ES, Euratom) č. 2343/2002 ze dne 19. listopadu 2002 
o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 185 nařízení Rady (ES, 
Euratom) č. 1605/2002, kterým se stanoví finanční nařízení o souhrnném rozpočtu 
Evropských společenství5,

– s ohledem na nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1271/2013 ze dne 30. září 
2013 o rámcovém finančním nařízení pro subjekty uvedené v článku 208 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 966/20126, a zejména na článek 108 
tohoto nařízení, 

– s ohledem na rozhodnutí Komise ze dne 30. června 2011 C(2011)4680, kterým na 
žádost Evropské policejní akademie uděluje souhlas s výjimkou z nařízení (ES, 
Euratom) č. 2343/2002,

1 Úř. věst. C 365, 13.12.2013, s. 29.
2 Úř. věst. L 248, 16.9.2002, s. 1.
3 Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1.
4 Úř. věst. L 256, 1.10.2005, s. 63.
5 Úř. věst. L 357, 31.12.2002, s. 72.
6 Úř. věst. L 328, 7.12.2013, s. 42.



PE521.647v02-00 8/15 RR\1024353CS.doc

CS

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie ze dne 12. července 2010 
o proplácení soukromých výdajů (10/0257/KA),

– s ohledem na externí audit proplácení soukromých výdajů zadaný Evropskou policejní 
akademií (smlouva č. CEPOL/2010/001),

– s ohledem na závěrečnou zprávu o externím pětiletém hodnocení Evropské policejní 
akademie (smlouva č. CEPOL/CT/2010/002),

– s ohledem na výroční zprávu generálního ředitelství pro spravedlnost, svobodu 
a bezpečnost za rok 2009,

– s ohledem na čtvrtou zprávu o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu Účetního dvora o provádění víceletého akčního plánu Evropské 
policejní akademie na období 2010–2014,

– s ohledem na zprávu útvaru interního auditu (IAS) ze dne 4. července 2011 
(Ares (2011) 722479) o třetí zprávě o pokroku Evropské policejní akademie o provádění 
víceletého akčního plánu na období 2010–2014, 

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie o provádění usnesení Evropského 
parlamentu s názvem „Udělení absolutoria za rozpočtový rok 2009: Evropská policejní 
akademie“ a přílohy této zprávy, 

– s ohledem na zprávu Evropské policejní akademie o uplatňování její příručky pro 
zadávání zakázek v období od 1. července 2010 do 1. července 2011 a přílohu uvedené 
zprávy, 

– s ohledem na svá předchozí rozhodnutí a usnesení o udělení absolutoria,

– s ohledem na článek 77 a přílohu VI jednacího řádu,

– s ohledem na zprávu Výboru pro rozpočtovou kontrolu a stanovisko Výboru pro 
občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci (A7-0240/2014),

A. vzhledem k tomu, že podle finančních výkazů Evropské policejní akademie (dále jen 
„akademie“) dosahoval její konečný rozpočet na rozpočtový rok 2012 výše 8 450 640 
EUR, což ve srovnání s rokem 2011 představuje nárůst o 1,31 %; vzhledem k tomu, že 
celý rozpočet akademie pochází z rozpočtu Unie;

B. vzhledem k tomu, že Účetní dvůr prohlásil, že získal přiměřenou jistotu, že roční účetní 
závěrka akademie za rozpočtový rok 2012 je spolehlivá a uskutečněné operace jsou 
legální a správné,

Opatření v návaznosti na udělení absolutoria za rok 2011



RR\1024353CS.doc 9/15 PE521.647v02-00

CS

1. na základě zprávy Účetního dvora konstatuje, že tři ze čtyř nápravných opatření přijatých 
v návaznosti na připomínky z předchozího roku jsou označena jako „nevyřešena“, 
zatímco jedno nápravné opatření je označeno jako „probíhající“;

2. od akademie se dozvěděl, že: 

– příčinou vysoké míry přenášených prostředků je především skutečnost, že náklady 
související s kurzy, jež byly organizovány v posledních měsících roku 2011 na základě 
grantových dohod, mohly být proplaceny až na počátku roku 2012, a že za zrušenými 
prostředky stojí hlavně příjemci grantů v členských státech, kteří kurzy uskutečnili za 
méně peněz, než jim bylo původně v rozpočtu vyhrazeno,

– monitorování plnění rozpočtu a monitorování využívání jednotlivých závazků bylo 
zlepšeno, přičemž byla větší pozornost věnována přeneseným závazkům,

– akademie s cílem zlepšit finanční řízení a zabránit opakování situací, jako bylo např. 
používání plateb v nesprávných rozpočtových položkách souvisejících s „Kurzy 
a semináři“, provedla racionalizaci struktury svého rozpočtu a snížila počet rozpočtových 
položek zapojených do vytváření závazků v oblasti kurzů,

– byl vytvořen nový postup pro převody rozpočtových prostředků, jehož schválení se 
očekává, a že zdokonalená struktura rozpočtu spojená s větším dohledem nad jeho 
plněním, stejně jako další zlepšení rozpočtových postupů, by měly v budoucnu počet 
převodů rozpočtových prostředků snížit; 

Rozpočtové a finanční řízení

3. konstatuje, že výsledkem úsilí v souvislosti s monitorováním rozpočtu v roce 2012 byla 
míra plnění rozpočtu ve výši 95,1 % a že míra vyplácení prostředků na platby činila 
76 %;

Závazky a přenosy

4. se znepokojením konstatuje, že z prostředků na závazky přenesených z roku 2011, které 
činily 1 700 000 EUR, bylo v roce 2012 700 000 EUR (41,2 %) zrušeno; bere na vědomí, 
že k tomu došlo především proto, že náklady k proplacení na základě grantových dohod 
z roku 2011 byly nižší, než se odhadovalo (440 000 EUR zrušených přenosů);

5. konstatuje, že míra prostředků na závazky v roce 2012 se u jednotlivých hlav pohybovala 
mezi 90 % a 99 % celkových rozpočtových prostředků, což ukazuje, že právní závazky 
byly učiněny včas; konstatuje však, že míra prostředků na závazky přenesených do roku 
2013 byla vysoká u hlavy III (provozní výdaje), neboť činila 1 500 000 EUR (36 %); bere 
na vědomí, že příčinou tohoto stavu nebylo zpoždění v provádění ročního pracovního 
programu akademie na rok 2012, ale hlavně přenos uvedený v bodě 6 a skutečnost, že 
náklady související s kurzy, jež byly organizovány v posledních měsících roku 2012 na 
základě grantových dohod z roku 2012, mohly být proplaceny až na počátku roku 2013; 

6. lituje skutečnosti, že do roku 2013 byly přeneseny prostředky na závazky ve výši 355 500 
EUR určené na výměnný program pro rok 2013 (který se měl uskutečnit v období od 



PE521.647v02-00 10/15 RR\1024353CS.doc

CS

března do listopadu 2013), aniž by v ročním pracovním programu akademie na rok 2012 
byla o výměnném programu v roce 2013 jediná zmínka; konstatuje, že jelikož v této věci 
nebylo v roce 2012 učiněno žádné rozhodnutí o financování, je tento přenos nesprávný;

Převody

7. konstatuje, že akademie provedla v roce 2012 37 rozpočtových převodů v celkové výši 
1 000 000 EUR, z čehož 36 převodů bylo realizováno v rámci jedné hlavy;

Zadávací řízení a přijímání zaměstnanců

8. připomíná akademii, že je zapotřebí, aby zajistila plný soulad s pokyny pro nábor 
zaměstnanců akademie („Guide to CEPOL recruitment“) a dále zlepšila transparentnost 
výběrových řízení; se znepokojením konstatuje, že oznámení o volných pracovních 
místech nebyla vždy zveřejněna nejméně šest týdnů před uzávěrkou přihlášek a že 
neexistují žádné důkazy o tom, že by posuzovatelé zajišťovali, aby byla pravidla pro 
podávání přihlášek dodržena; vyjadřuje znepokojení nad skutečností, že uplatněná 
výběrová kritéria nebyla vždy totožná s těmi, jež byla uvedena v oznámeních o volných 
pracovních místech, a že v některých případech došlo k velkým prodlevám při posuzování 
přihlášek;

Prevence a řešení střetů zájmů a transparentnost

9. bere na vědomí, že akademie přezkoumá svůj platný rámec pro oblast střetů zájmů 
s cílem vypracovat v roce 2014 konkrétní politiku v oblasti střetů zájmů, a to na základě 
pokynů Komise pro prevenci a řešení střetu zájmů v decentralizovaných agenturách EU; 
konstatuje, že přezkum se bude potenciálně vztahovat i na členy správní rady 
a pracovních skupin či další kategorie zúčastněných stran, jež s akademií přímo 
spolupracují, avšak nejsou jejími zaměstnanci; vyzývá akademii, aby orgánu příslušnému 
k udělení absolutoria sdělila výsledky přezkumu, jakmile budou k dispozici;

10. konstatuje, že životopisy ani prohlášení o zájmech členů správní rady, výkonného ředitele 
a vrcholného vedení nejsou veřejně přístupné; vyzývá akademii, aby tuto situaci co 
nejdříve napravila;

Interní audit

11. bere na vědomí informaci akademie, že útvar interního auditu Komise (IAS) provedl 
v roce 2012 audit zadávacích řízení, stejně jako kontrolu dřívějších doporučení; bere na 
vědomí, že útvar akademie pro interní kontrolu provedl ověření ex post u systémů řízení 
a kontroly ve dvou oblastech; konstatuje, že audit útvaru IAS vyústil ve dvě velmi důležitá 
a pět důležitých doporučení; bere na vědomí, že akademie vypracovala akční plán, který 
byl útvarem IAS přijat, a že provedla okamžitá opatření, která se oněmi dvěma velmi 
důležitými doporučeními zabývala; konstatuje, že všechna doporučení z předchozích 
zpráv útvaru IAS (z roku 2011 a starších) byla uzavřena;



RR\1024353CS.doc 11/15 PE521.647v02-00

CS

Další připomínky

12. se znepokojením si všímá, že diskuse o budoucnosti akademie, které probíhají již několik 
let, vytvořily atmosféru nejistoty, která i nadále komplikuje plánování a provádění 
činností;

13. zdůrazňuje, že otázku budoucího sídla akademie je nutné vyjasnit co nejdříve, nejpozději 
však do konce roku 2014, a to z důvodů souvisejících s plánováním počtu zaměstnanců 
a rozpočtu, na které upozornil Účetní dvůr;

14. zdůrazňuje, že při volbě nového sídla akademie musí být přihlédnuto k ekonomickým 
faktorům;

15. zdůrazňuje, že návrh Komise na sloučení akademie s Evropským policejním úřadem byl 
v Radě velkou většinou zamítnut a že byla předložena iniciativa 25 členských států, která 
navrhuje změnit rozhodnutí Rady 2005/681/SVV o zřízení Evropské policejní akademie 
(EPA), a to nařízením, jež by bylo přijato postupem spolurozhodování;

16. zdůrazňuje, že je zapotřebí maximalizovat předvídatelnost, aby bylo zajištěno, že 
přestěhování do nového sídla proběhne v souladu se zásadami řádného finančního řízení; 
je toho názoru, že by za tímto účelem mělo nést náklady na odstěhování Spojené 
království, neboť se jednomyslně rozhodlo, že už nadále nebude hostitelskou zemí 
akademie; 

Činnost

17. žádá akademii, aby dostupným způsobem, především na svých webových stránkách, 
informovala o svých výsledcích a o dopadech své činnosti na evropské občany;

o

o o

18. pokud jde o další připomínky horizontální povahy, které jsou součástí rozhodnutí 
o udělení absolutoria, odkazuje na své usnesení ze dne … 20141 o výkonnosti, finančním 
řízení a kontrole evropských agentur.

1 Přijaté texty, P7_TA-PROV(2014) ...



PE521.647v02-00 12/15 RR\1024353CS.doc

CS

24. 2. 2014

STANOVISKO VÝBORU PRO OBČANSKÉ SVOBODY, SPRAVEDLNOST 
A VNITŘNÍ VĚCI

pro Výbor pro rozpočtovou kontrolu

k udělení absolutoria za plnění rozpočtu Evropské policejní akademie na rozpočtový rok 2012
(C7-0317/2013 – 2013/2229(DEC))

Navrhovatelka: Véronique Mathieu Houillon

NÁVRHY

Výbor pro občanské svobody, spravedlnost a vnitřní věci vyzývá Výbor pro rozpočtovou 
kontrolu jako věcně příslušný výbor, aby do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy:

1. bere na vědomí závěry Účetního dvora, že roční účetní závěrka Evropské policejní 
akademie ve všech významných ohledech věrně zobrazuje její finanční situaci ke dni 31. 
prosince 2012;

2. vítá pokrok, jehož Evropská policejní akademie dosáhla v posledních letech v oblasti 
finančního řízení, a vybízí akademii, aby v nastoupené cestě pokračovala; v této 
souvislosti bere na vědomí nedostatky v plánování rozpočtu a v transparentnosti 
náborových postupů náborových postupů;

3. trvá na tom, že postavení pracovníků CEPOL je velmi nejisté vzhledem k nejasné 
budoucnosti agentury, a žádá zákonodárné orgány, aby z tohoto důvodu a z důvodu 
rozpočtového plánování v souladu s vyjádřením Účetního dvora co nejrychleji vyjasnily, 
kde se bude od roku 2014 nacházet sídlo agentury 

4. vyzývá tvůrce právních předpisů, aby při volbě nového sídla CEPOL zohlednili 
ekonomické hledisko;

5. připomíná, že návrh Komise na sloučení Evropské policejní akademie s Europolem 
odmítla velká většina Rady a že iniciativa 25 členských států navrhuje změnit rozhodnutí 
Rady o sídle Evropské policejní akademie nařízením, které by bylo přijato postupem 
spolurozhodování;



RR\1024353CS.doc 13/15 PE521.647v02-00

CS

6. zdůrazňuje, že je nutná co největší předvídatelnost, aby přemístění do nového sídla 
proběhlo v souladu se zásadami řádného finančního řízení, přičemž náklady na stěhování 
agentury by na sebe mělo vzít Spojené království, neboť se jednostranně rozhodlo, že již 
nadále nemá zájem mít sídlo Evropské policejní akademie na svém území.



PE521.647v02-00 14/15 RR\1024353CS.doc

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 12.2.2014

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

43
5
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Jan Philipp Albrecht, Roberta Angelilli, Rita Borsellino, Arkadiusz 
Tomasz Bratkowski, Carlos Coelho, Agustín Díaz de Mera García 
Consuegra, Ioan Enciu, Frank Engel, Kinga Gál, Kinga Göncz, Ágnes 
Hankiss, Anna Hedh, Salvatore Iacolino, Lívia Járóka, Teresa Jiménez-
Becerril Barrio, Timothy Kirkhope, Juan Fernando López Aguilar, 
Monica Luisa Macovei, Svetoslav Hristov Malinov, Véronique Mathieu 
Houillon, Anthea McIntyre, Nuno Melo, Roberta Metsola, Claude 
Moraes, Antigoni Papadopoulou, Georgios Papanikolaou, Judith 
Sargentini, Birgit Sippel, Csaba Sógor, Renate Sommer, Rui Tavares, 
Nils Torvalds, Kyriacos Triantaphyllides, Wim van de Camp, Axel 
Voss, Tatjana Ždanoka, Auke Zijlstra

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Alexander Alvaro, Silvia Costa, Franco Frigo, Mariya Gabriel, Siiri 
Oviir, Zuzana Roithová, Salvador Sedó i Alabart, Sir Graham Watson

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Françoise Castex, Knut Fleckenstein, Anne E. Jensen, Luis Yáñez-
Barnuevo García



RR\1024353CS.doc 15/15 PE521.647v02-00

CS

VÝSLEDEK KONEČNÉHO HLASOVÁNÍ VE VÝBORU

Datum přijetí 17.3.2014

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

16
2
1

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marta Andreasen, Jean-Pierre Audy, Zuzana Brzobohatá, Martin 
Ehrenhauser, Jens Geier, Gerben-Jan Gerbrandy, Ingeborg Gräßle, Rina 
Ronja Kari, Monica Luisa Macovei, Jan Mulder, Eva Ortiz Vilella, Paul 
Rübig, Petri Sarvamaa, Bart Staes, Georgios Stavrakakis, Derek 
Vaughan

Náhradník(ci) přítomný(í) při konečném 
hlasování

Amelia Andersdotter, Markus Pieper

Náhradník(ci) (čl. 187 odst. 2) 
přítomný(í) při konečném hlasování

Thomas Ulmer


